证券代码: 688403 证券简称: 汇成股份 公告编号: 2025-053

转债代码: 118049 转债简称: 汇成转债

合肥新汇成微电子股份有限公司 关于为全资子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称:江苏汇成光电有限公司(以下简称"江苏汇成")。江苏 汇成系合肥新汇成微电子股份有限公司(以下简称"公司")的全资子公司。
- 本次担保金额及已实际提供的担保余额:公司本次为江苏汇成提供担保的金额为人民币 4,000.00 万元。截至本公告披露日,公司已实际为江苏汇成提供的担保余额为 9,000.00 万元(除本次担保 4,000.00 万元之外,此前为江苏汇成在中国银行股份有限公司扬州邗江支行办理融资和授信业务提供最高额为人民币 5,000.00 万元的连带责任保证担保)。
 - 本次担保是否有反担保:无。
 - 本次担保事项已经公司董事会审议通过。

一、担保情况概述

为满足全资子公司江苏汇成办理银行授信业务需要,2025年9月2日,公司与招商银行股份有限公司扬州分行(以下简称"招商银行扬州分行")签订了《最高额不可撤销担保书》,为江苏汇成向招商银行扬州分行申请授信业务提供最高额为人民币4,000.00万元的连带责任保证担保。

公司已于 2025 年 3 月 26 日召开第二届董事会第九次会议和第二届监事会第八次会议,审议通过了《关于授信及担保额度预计的议案》,并授权公司法定代表人或其指定的授权代理人在经批准的授信及担保额度内,为公司办理授信及担保事项签署相关合同文件,预计担保额度不超过人民币 5 亿元。具体内

容详见公司于 2025 年 3 月 28 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《关于授信及担保额度预计的公告》(公告编号: 2025-010)。本次对外担保金额在上述担保额度预计范围之内。

二、被担保人基本情况

- 1、被担保人名称: 江苏汇成光电有限公司。
- 2、成立日期: 2011年8月29日。
- 3、注册地点:扬州高新区金荣路 19号。
- 4、法定代表人:郑瑞俊。
- 5、注册资本: 人民币 86,164.02 万元整。
- 6、经营范围: 半导体(硅片及化合物半导体)集成电路产品及半导体专用材料的开发、生产、封装和测试,销售本公司自产产品及售后服务;自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。
 - 7、股权结构: 江苏汇成为公司全资子公司, 公司持有其 100%股权。
 - 8、主要财务数据和指标:

金额单位:人民币万元

项目	2024年12月31日/2024年度	2025年6月30日/2025年1-6月
资产总额	143,827.40	141,057.57
负债总额	77,935.76	73,089.86
净资产	65,891.64	67,967.71
营业收入	42,352.35	25,872.46
净利润	1,872.70	1,798.78
扣除非经常性损 益后的净利润	1,279.50	1,695.47

注: 2024 年 12 月 31 日/2024 年度财务数据已经天健会计师事务所(特殊普通合伙) 审计: 2025 年 6 月 30 日/2025 年 1-6 月财务数据未经审计。

9、影响被担保人偿债能力的重大或有事项:无。被担保人江苏汇成不属于 失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

授信人:招商银行股份有限公司扬州分行

保证人: 合肥新汇成微电子股份有限公司

授信申请人: 江苏汇成光电有限公司

1、主合同及主债权

本担保书之主合同为招商银行扬州分行和江苏汇成签订的《授信协议》, 招商银行扬州分行同意在《授信协议》约定的 12 个月授信期间内,向授信申请 人提供总额为人民币 4,000 万元整(含等值其他币种)的授信额度。

2、保证范围

保证人提供保证担保的范围为招商银行扬州分行根据《授信协议》在授信额度内向授信申请人提供的贷款及其他授信本金余额之和(最高限额为人民币4,000万元整),以及相关利息、罚息、复息、违约金、迟延履行金、保理费用、实现担保权和债权的费用和其他相关费用。

3、保证方式

保证人确认对保证范围内授信申请人的所有债务承担经济上、法律上的连带责任。如授信申请人未按《授信协议》和/或各具体业务文本约定及时清偿所欠贵行各项贷款、垫款和其他授信债务的本息及相关费用,或者《授信协议》和/或各具体业务文本所规定的其他任何一项违约事件发生时,贵行有权直接向本保证人追索,而无须先行向授信申请人追索或提起诉讼。

4、保证责任期间

保证人的保证责任期间为自本担保书生效之日起至《授信协议》项下每笔 贷款或其他融资或招商银行受让的应收账款债权的到期日或每笔垫款的垫款日 另加三年。任一项具体授信展期,则保证期间延续至展期期间届满后另加三年 止。

四、担保的原因及必要性

公司本次为江苏汇成向银行申请授信业务提供担保,是为了满足江苏汇成经营发展的资金需求,符合公司实际经营情况和整体发展战略。被担保方为公司全资子公司,财务和信用状况良好,担保风险可控,担保事项符合公司和全体股东的利益。

五、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日,公司及子公司累计对外担保金额为人民币 9,000.00 万元(包含本次担保),占公司最近一年经审计净资产及总资产的比例分别为

2.62%、1.88%。除对全资子公司提供担保外,公司及子公司不存在其他对外担保情况。公司及子公司不存在逾期或涉及诉讼的对外担保事项。

特此公告。

合肥新汇成微电子股份有限公司董事会 2025年9月3日